
四川秦巴高速公路有限责任公司

2024 年度防雷接地检测项目

比选文件

四川秦巴高速公路有限责任公司

二〇二四年五月



目录

第一章 比选公告 ................................... 3

第二章 比选申请人须知 ............................. 8

第三章 评标方法 .................................. 12

第四章 合同条款及格式 ............................ 16

第五章 比选申请文件格式 .......................... 20



3

第一章 比选公告

四川秦巴高速公路有限责任公司

2024 年度防雷接地检测项目

比 选 公 告

一、条件

秦巴公司 2024 年度防雷接地检测项目（以下简称“本项目”），项目发

包人为四川秦巴高速公路有限责任公司，现已具备比选条件，由秦巴高速公

路有限责任公司作为招标人，对本项目进行比选招标。

二、项目概况

（一）项目名称：四川秦巴高速公路有限责任公司 2024 年度防雷接地检

测项目

（二）项目背景及描述：本次招标为对秦巴高速巴陕段，广巴段，巴南

段收费站点、管理处、服务区、隧道及 ETC 门架等进行防雷接地检测，预计

点位数量 4620 个，按照《建筑物防雷设计规范》（GB50057-2010）、《建筑

物电子信息系统防雷技术规范》（GB50343-2012）、《建筑物防雷装置检测

技术规范》（GB/T21431-2015）、《高速公路设施防雷设计规范》（QX/T190-2013）、

《雷电防护》（GB/T21714-2008/IEC62305-2006）、其他相关防雷技术标准

规范进行。拟委托具有相关资质的检测单位进行检测。

（三）服务内容

秦巴高速巴陕段，广巴段，巴南段收费站点、管理处、服务区、隧道、

变电站及收费门架等防雷接地检测，并出具防雷检测技术报告。

三、比选报价



4

本次预计检测点位数 4620 个（广巴段 1482 个点位、巴南段 1118 个点位、

巴陕段 2020 个点位），按照公司 2024 年防雷检测招标单价 75 元/点计算，

三路段每年共计 34.65 万元/年，作为广巴段、巴南段、巴陕段本次项目比选

的最高限价。以资格审查合格的最低报价人为秦巴公司 2024 年度防雷接地检

测项目单位，若有相同的最低报价人，以资格审查业绩多的报价人优先，由

评标小组推荐 1-3 名中标候选人。

四、比选申请人资格及相关要求

（一）本次比选要求投标人须具有：

1.具有独立法人资格，在中华人民共和国境内依法登记注册并有效存续

的，具有独立法人资格的企业或事业单位。

2.报价人须具备有效的《企业营业执照》（或《事业单位法人证书》）

营业执照经营范围必须包含避雷装置的年度安全检测等相关资质。

3.提供近 3 年（2021 年 1 月 1 日起）公路行业或类似检测服务合同业绩

至少一个（复印件加盖公章）；

4.在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中未被列入失信被

执行人名单。

5.询比申请人（单位）或法定代表人、项目负责人、技术负责人近三年

（2021 年 1 月 1日起至今）有行贿犯罪档案记录的，不得参加询比申请。

（二）本次防雷接地检测项目不允许分包。

（三）投标人单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，

不得参加同一标段投标。否则，相关投标均无效。（控股关系，是指其出资

额占有限责任公司资本总额百分之五十以上或者其持有的股份占股份有限公

司股本总额百分之五十以上的股东；出资额或者持有股份的比例虽然不足百

分之五十，但依其出资额或者持有的股份所享有的表决权已足以对股东会、

股东大会的决议产生重大影响的股东。）



5

（四）报价人对招标人商业信息及技术资料保密。

（五）报价人在现场开展防雷服务时，必须遵守招标人的相关安全规章

制度，不得违规操作。

（六）检测工作结束后，乙方向甲方提供具备法定效力及符合相关主管

部门要求的《防雷装置检测报告》，并应根据相关技术规范要求，针对检测

结果提出整改意见和建议。

五、招标文件的获取及开标相关事宜

凡具备上述条件并有意参加本项目的投标人，请自行安排现场勘查工作，

并于 2024 年 6 月 3 日前，在四川秦巴高速公路有限责任公司网站

（https://qbgs.scgs.com.cn/index.html）上自行下载获取比选文件。

（一）投标人撤回已提交的投标文件，应当在投标截止时间前书面通知

招标人。

投标文件递交截止时间为 2024 年 6月 4日 10:30 时，送交地点为四川秦

巴高速公路有限责任公司 210 办公室，逾期送达的或者未送达到指定地点的

投标文件不予受理，不接受邮寄方式投递的投标文件。比选人将于送交投标

文件截止的同一时间、同一地点公开各投标人的投标价。

六、评标办法

（一）本次比选采用资格后审、单信封、最低价中标。

（二）评审方式

1.在规定的时间、地点开标。参与招标的比选申请人少于 3 个（不含 3

个）将不予开启，原封退还，该招标工作随即结束。

2.开标由比选人主持，招标人、比选申请人参加。所有比选申请人应派

授权代表参加开标会，并按要求签到。

3.开标时，由比选人及比选申请人代表检查报价文件的密封情况，对符

http://www.cngs3w.cn/


6

合密封要求的投标文件当场逐一拆封，由比选申请人代表签字确认。

4.按照比选文件要求进行评审，资格审后审，以资格审查合格的最低报价，

由评标小组推荐 1-3 名中标候选人，若有相同的最低报价人，以资格审查业

绩多的报价人优先。

七、比选申请文件的组成及内容

（一）投标函

（二）投标函附表

1.授权书

2.供应商法人营业执照复印件或扫描件，并加盖单位章。

3.比选申请人信誉情况加盖单位章。

4.承诺书签字，并加盖单位章。

5.技术建议书加盖单位章。

6.业绩证明。

7.比选申请人其他资料。

八、报价文件的印制和签署

（一）比选申请文件应提交一式贰份，其中正本一份，副本一份（在封

面上应分别标明）。报价文件副本应由其已编页码的正本复制（复印）而成，

包括证明文件（复制件可用黑白件），正副本内容不一致的，以正本为准。

（二）比选申请文件应使用不褪色、不变质的墨水打印或书写，并在规

定签章处逐一签章。

（三）比选申请文件根据招标文件格式的要求制作，内容应完整，比选

申请文件的打印和书写应清楚工整，比选申请文件不得行间插字，涂改或者

增删。如有修改错漏处，必须由比选申请人的法定代表人或其授权代理表签

字或盖个人印鉴。

（四）比选申请文件应逐页编码，并装订成册。属于同一部分的内容应




	四川秦巴高速公路有限责任公司
	目录
	第一章比选公告
	一、条件
	二、项目概况
	三、比选报价
	四、比选申请人资格及相关要求
	五、招标文件的获取及开标相关事宜
	六、评标办法
	七、比选申请文件的组成及内容
	八、报价文件的印制和签署
	九、合同的签订
	十、联系方式
	十一、监督及投诉

	第二章比选申请人须知
	第三章评标方法
	一、评审办法前附表

	第四章合同条款及格式
	第五章比选申请文件格式

